膜シンポジウム２０１５

口頭発表者各位

口頭発表についてのご案内

◆発表時間   ２０分    （１２分 ＋ 質疑応答７分 ＋ 交代 1 分 ）

◆液晶プロジェクター利用上の注意◆

 膜シンポジウム 2015 では、すべての口頭発表において液晶プロジェクターを利用します。

下記の注意事項をあらかじめご確認の上、ご来場くださるようお願い申し上げます。

注意事項

● 事務局では、申し訳ありませんがパソコンを用意することができません。各自のパソコン

をご持参くださるようお願いします。

● パソコン本体に映像出力端子 D-Sub15 ピン端子（メス）が備わっていない場合は、接続

アダプターもご用意ください。

● 発表会場にパソコンの接続を補助するためのアシスタント（学生アルバイト）が常駐して

おります。全てのパソコンの機種に精通しているわけではありませんので、持参するノート

パソコンの操作法を発表者ご自身があらかじめ確認してください。（コンピューターの外部出

力端子へ出力を切り替える方法を確認しておいて下さい。）

● セッションの開始前や昼休みなどを利用して、あらかじめ接続を確認されることをお勧め

します。

● 会場内でのパソコンの盗難や破損などによるトラブルに対して、日本膜学会および膜シン

ポジウム実行委員会は一切の責任を負えませんので、発表者ご自身で管理いただけますよう

お願いいたします。

発表までのながれ

１．発表開始２０分前までに発表会場におこしください。

２．ノートパソコンを空いている接続ケーブルにつなぎ、パソコンを起動させてください。

３．発表が終りましたら、すぐに使用していたケーブルを外してパソコンをお持ち帰りくだ

さい。

問い合わせ先

日本膜学会事務局

〒113-0033 東京都文京区本郷 5-26-5-702

Tel: 03-3815-2818

Fax: 03-3815-2818

E-mail: membrane@mua.biglobe.ne.jp

以上